
Dnia 31 sierpnia, kiedy to z wakacjami czas żegnać się… 
w Skrzynicach działy się ciekawe sprawy. 
Poproszono dzieci, by poszukały w sadzie przedmiotów, które do sadu absolutnie nie pasują. 
Zabawa przybrała konwencję baśni, czyli były to przedmioty z rozbitego statku piratów. 
Dzieci proszone były o napisanie baśni na ten właśnie temat. Oto prace: 
 
„Nie tak dawno, żył sobie pewny biedak, który nie miał ani domu ani rodziny. Pewnego ranka 
wybrał się nad zalew ponieważ miał niedaleko. Chwilę później spostrzegł łódź, z tego powodu 
Bardzo się ucieszył. Po czy wszedł na łódź i wyruszył w podróż nikomu o niej nie mówić. 
Płynął przez cały dzień i prze cała noc więżąc, ze gdzieś dopłynie, i przeczucia go nie myliły. 
Dotarł na bezludna wyspę, na której było dużo owoców. Bez minuty wahania zabrał się do 
jedzenia. Po nasyceniu się, wyruszył w podróż do dżungli, szedł i szedł, aż nadepnął na 
szyszkę.” Patrycja Jedut, Natalia Szczotkowska 
 
„Dawno, dawno temu żyli sobie piraci. Mieli stary statek, a na tym statku było dużo skarbów. 
Pewnego dnia był bardzo duży sztorm i wszystkie skarby im wypadły za burtę. W skrzyni 
były: żelazko z duszą, lampa, jajo, ząb smoka, cylinder, pióro pawia i szyszka.” 
Katarzyna Misiak, Paulina Jarosińska, Weronika Szolc 
 
„Dawno, dawno temu żyli sobie Król i Królowa, mieli najbogatsze królestwo. Pewnego dnia 
urodziła im się córeczka na imię miała Piękna. Mieli: skrzynię, pawia, pióro, żelazko z duszą, 
lampę, strusie jajo. 
Królewna nie chciała za męża mieszkańców w królestwie. Zakochała się w tajemniczym 
nieznajomym.” 
 
„Pewnego dnia piraci wyruszyli z portu w Korinie, by zniszczyć zamek Króla Artura. 
Wypłynęło piratów aż dwa miliony.” 
 

 
Jeremi lat 6 



 
„Dawno, dawno temu z wyspy Tanticalala wyruszył statek piratów. Wielki i piękny. Nocą o 12 
godzinie pirat Santoni wychodził  na pokład i świecił latarnią. Tak było zawsze. Gdy dobili do 
wyspy podkradli się do zamku króla Maurycego II i skradli skrzynię. W skrzyni były klejnoty 
króla i korona jego ojca. Gdy statek wyruszył na pełne morze zerwał się wielki sztorm. Wielki 
statek rozbił się o skałę. Skarby poszły na dno, a skrzynia wypłynęła na wierzch . Pewien 
Murzynek Aliban wyłowił skrzynię, ale w niej nie zastał skarbów lecz stary ząb i żelazko. 
Taka była opowieść o piratach, którzy byli złodziejami i złymi łotrami. 
…ale ona się nie zakończyła. Jeden z piratów przeżył i był zły, gdy dowiedział się o tym, że 
Aliban zabrał jego skarby. Kazał swym niewolnikom pojmać Alibana. Lecz go nie znaleźli, bo 
on zbudował statek i stał się piratem, lecz jego statek też się rozbił, bo nie wiedział, ze 
skrzynia jest zaczarowana i każdemu przynosi pecha. I z pokolenia na pokolenie rozbijały się 
statki ze skrzynią.” 
Monika Prokop lat 10 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Część druga przygody morskiej, to gra na instrumentach C. Orffa, wykorzystano również stare 
młynki do kawy. Ćwiczenie polegało na poszkiwaniu dźwięków:  wody, wiatru. 
Cel: skupienie uwagi, słuchanie, uważność, koordynacja ruchowa, ćwiczenie mięśni małych 
i po prostu radość tworzenia… 
 
Część trzecia , to taniec improwizowany tematyką morską: Wschodzące i zachodzące słońce, 
fale, burza na morzu. 
Cel: doświadczenie siebie w przestrzeni, ruch kreatywny, praca indywidualna i zespołowa, 
uważność na siebie i innych i po prostu możliwość tworzenia tańca. 
Prowadzenie zajęć, tekst: Barbara Spierzak
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